[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               От 7.12.2011                                                                      № 175

	станица Губская

	О комиссии администрации Губского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению
пожарной  безопасности

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления» и для решения  вопросов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа​ций и обеспечению пожарной безопасности поселения                 п о с т а н о в л я ю:
                   1.
Образовать комиссию администрации муниципального    образова​ния Губское сельское поселение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  и утвердить её со​став (приложение № 1).
2.
Утвердить:
1) Положение о комиссии администрации Губского сельского   посе​ления по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (приложение № 2).
2) Функциональные обязанности членов комиссии Губского     сель​ского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (приложение № 3).
             3. Признать утратившим силу постановление главы Губского  сельского поселения от 17 января 2009 года № 85 «О комиссии администрации Губского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности».
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Губского

Сельского поселения                                                                  А.А.Лутай
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                              к постановлению администрации

                                                                              Губского сельского поселения

                                                                                     от 07.12.2011    №  175
СОСТАВ

Комиссии администрации Губского сельского поселения

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

	Лутай

Анатолий Анатольевич
	глава Губского сельского поселения, председатель комиссии

	Потяшов

Владимир Иванович
	заместитель  главы  Губского сельского

поселения, заместитель  председателя  комиссии

	Коржикова

Светлана Алексеевна
	делопроизводитель, секретарь комиссии

	         Члены комиссии:

	Брежнева

Наталья Михайловна
	директор СОШ № 10

( по согласованию)

	Балавнюкова

Александра Ивановна
	председатель квартального комитета

( по согласованию)

	Ершова

Наталья Семеновна
	председатель квартального комитета

 ( по согласованию)

	Зборовский

Валентин Петрович
	председатель квартального комитета

( по согласованию)

	Калюжный

Юрий Алексеевич
	участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

	Добрунов

Николай Григорьевич
	атаман  Губской  казачьей  общины

(по согласованию)

	Литвинова

Евгения Владимировна
	директор СОШ № 25

( по согласованию)

	Назаренко

Татьяна Васильевна
	директор ООШ № 24

( по согласованию)

	Нистулова

Вера Николаевна
	ГУСОКК   Мостовский ЦСО

«Эдельвейс»  заведующий отделением

№ 4    (по согласованию)

	Поздняков

Сергей  Иванович
	председатель квартального  комитета

( по согласованию)

	Попов

Алексей Борисович
	генеральный директор ЗАО «Губский кирпичный завод»  (по согласованию)

	Редькина

Ирина Семеновна
	специалист по земельным и имущественным  отношениям

	Скоркина

Надежда Ивановна
	председатель квартального комитета

( по согласованию)

	Середа

Светлана    Викторовна

	специалист  по ЛПХ

	Хадеев

Николай  Васильевич
	директор ОАО Агропредприятие  «Губское»  (по согласованию)

	Шестаков

Максим  Владимирович
	инспектор ОГПН

(по согласованию)

	     Состав оперативной группы:

	Лутай

Анатолий  Анатольевич

	глава Губского сельского поселения

	Борисов

Антон   Викторович

	заместитель  главы

Губского сельского  поселения

	Шестопал

Виктор Алексеевич
	врач Губской участковой

больницы (по согласованию)

	Пшизов

Бислан Давлетбиевич
	мастер Баракаевского участка

лесхоза (по согласованию)

	Харьковский

Сергей Михайлович
	мастер Губского узла связи

(по согласованию)

	Тимченко

Алексей  Сергеевич
	заведующий Губским ветеринарным  участком   (по согласованию)

   Заместитель  главы  Губского

   сельского   поселения                                                                   В.И.Потяшов

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                 Губского сельского поселения

                                                                                           07.12.2013  № 175
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии администрации  Губского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес​печению пожарной безопасности
I. Общие положения
Комиссия администрации муниципального образования Губское сельское поселение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа​ций и обеспечению пожарной безопасности (далее - Комиссия) является ко​ординационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий , организаций в целях реализации единой государственной полити​ки в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природ​ного и техногенного характера                (далее - чрезвычайные ситуации) и обеспече​ния пожарной безопасности.
Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Рос​сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федераль​ными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федера​ции, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Феде​рации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края Мостовского района и настоящим Положением.
Положение о Комиссии и ее состав утверждаются главой муници​пального образования Губское сельское поселение.
Руководство деятельностью Комиссии осуществляет глава муници​пального образования Губское сельское поселение, который является пред​седателем Комиссии. В период отсутствия председателя Комиссии исполне​ние его обязанностей возлагается на заместителя председателя Комиссии.
П. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
а) разработка предложений по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

б)
координация деятельности органов управления и сил единой госу​дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа​ций;
в)
обеспечение согласованности действий органов местного само​
управления, организаций при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
III. Функции комиссии
Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществ​ляет следующие функции:
а)
рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения по​жарной безопасности и вносит в установленном порядке на рассмотрение  главе муниципального образования Губское сельское поселение соответст​вующие предложения;
б)
разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов главы муниципального образования Губское сельское посе​ление и иных нормативных документов в области предупреждения и ликви​дации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
в)
рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Губского сельского поселения, организует разработку и реализацию мер, на​правленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и  обеспечение пожарной безопасности;
г)
участвует в разработке   целевых научно-технических программ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече​ния пожарной безопасности, готовит предложения по их реализации.
IV. Полномочия комиссии
Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
а)
запрашивать у территориальных органов федеральных органов

ис​полнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления, организаций и общественных объедине​ний необходимые материалы и информацию;
б)
заслушивать на своих заседаниях представителей  администрации  муниципального образования Губское сельское поселение, организаций и общественных объединений;
в)
заслушивать на своих заседаниях информацию о соответствии

за​нимаемым должностям руководителей и должностных лиц в случае невы​полнения ими обязанностей по защите населения и территорий от чрезвы​чайных ситуаций или непринятия мер по обеспечению готовности сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
г)
привлекать для участия в своей работе представителей админист​рации муниципального образования Губское сельское поселение, организа​ций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;
д)
создавать рабочие группы из числа специалистов  органов    испол​нительной власти Губского сельского поселения и представителей заинтере​сованных организаций по направлениям деятельности Комиссии, определять в установленном порядке полномочия и порядок работы этих групп по согла​сованию с их руководителями;
е)
вносить в установленном порядке в администрацию муниципаль​ного образования Губское сельское поселение предложения по вопросам, требующим решения главы муниципального образования Губское сельское  поселение.
V. Организация работы Комиссии
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутст​вует не менее половины ее членов.
Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права заме​ны. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право пред​ставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подпи​сываются председателем Комиссии или его заместителем, председательст​вующим на заседании.
Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения администрацией Губское сельское поселение, а также организациями, независимо от их организационно-правовой формы.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет глава муниципального образования Губское сельское поселе​ние.
Заместитель главы

Губского сельского поселения                                                        В.И.Потяшов

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                         к постановлению администрации
                                                                          Губского сельского поселения
                                                                                  от  07.12.2011 №  175
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

членов комиссии администрации  Губского сель​ского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности
    1. Председатель комиссии:
    1.1. Осуществляет руководство деятельностью членов комиссии. Отвечает за разработку и своевременную корректировку плана действий по предупре​ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Губского сельского поселения. Координирует деятельность орга​нов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Обеспечивает согласованность дейст​вий органов местного самоуправления, организаций при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече​ния пожарной безопасности.
       1.2.
В повседневной деятельности:
     - организует и контролирует разработку и своевременную корректировку планирующих документов по организации, проведению и всестороннему обеспечению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
     - осуществляет контроль за организацией подготовки и готовностью комис​сии администрации сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности к выполне​нию возложенных задач;
      - регулярно проводит заседания членов комиссии по вопросам планирова​ния, проведения всестороннего обеспечения мероприятий по предупрежде​нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безо​пасности.
      1.3.
При переводе в режим "Чрезвычайная ситуация".
        - организует уточнение плана   действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

       - организует постоянное поддержание связи с силами Мостовского районно​го  звена  Краснодарской краевой территориальной подсистемы РСЧС, кон​троль за ходом оповещения населения ;

      - осуществляет контроль за выполнением разработанных и уточненных по конкретным условиям обстановки планов действий;
осуществляет руководство работой проведения мероприятий по предупре​ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
     - организует сбор и обобщение данных о ходе проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно​генного характера.

           2.  Заместитель председателя комиссии:

         Работает под руководством председателя комиссии.
    Принимает участие в разработке и своевременной корректировке плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при​родного и техногенного характера.
Регулярно принимает участие в заседаниях   комиссии. Осуществляет  выполнение разработанных и уточненных по конкретным условиям обстановки планов действий.
    Осуществляет проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
  Проводит сбор и обобщение данных о ходе проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно​генного характера.
       3. Секретарь комиссии:
     Готовит совместно с начальником штаба по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее-отдел ГОЧС) годовые планы работы ко​миссии поселения.
        Осуществляет сбор членов комиссии на заседания.
        Ведет протоколы заседания.
       Доводит принятые на заседаниях комиссии решения до исполнителей и контролирует их исполнение.
       Контролирует ход оповещения и прибытия членов комиссии.
       Готовит доклады, отчеты, донесения в соответствии с табелем срочных до​несений и с распоряжениями председателя комиссии.
   Организует сбор и учет поступающих докладов и донесений о ходе меро​приятий.
    Обобщает поступающую информацию, готовит доклады председателю ко​миссии.
    Готовит доклады, донесения о ходе мероприятий в вышестоящие органы управления, ведет учет принятых в ходе мероприятий распоряжений, дово​дит принятые решения до исполнителей и контролирует поступление докла​дов об их исполнении.
4.
Член комиссии:
4.1. Работает под руководством председателя комиссии.
4.2. Осуществляет в зависимости от обстановки:
- сбор, уточнение и обобщение соответствующей информации;
· координацию   проведения мероприятий по предупреждению и ликвида​ции чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ;

· подготовку предложений по изменению планов проведения мероприятий   по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера.
Заместитель  главы

Губского сельского поселения                                                        В.И.Потяшов